
Číslo Ústeckého kraje: 15/SML2866 

Číslo statutárního města Ústí nad Labem: …………….. 

 

 

 

 

DODATEK Č. 6 

KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 

DOPRAVOU 

 

 

uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

Kontaktní osoba:  Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

E-mail/tel.:  franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ:   70892156 

DIČ:  CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo:   Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Zastoupené:  Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem statutárního města Ústí 

nad Labem 

Kontaktní osoba: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku 

E-mail/tel.: dalibor.darilek@mag-ul.cz / 475 271 843 

IČ:    00081531 

DIČ:   CZ00081531 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 9005-1125411/0100 

 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 14. 12. 2015 uzavřely Smlouvu o spolupráci při 

zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní 

dopravou č. 15/SML2866 (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a 

koordinace Smluvních stran směřující k (i) zajištění vzájemného uznávání jízdních 

dokladů vystavovaných dopravci DÚK na straně jedné a dopravcem zajišťujícím 

dopravní obslužnost územního obvodu Města (dále jen „dopravce MHD“) na straně 

druhé a opravňujících cestující k využívání služeb veřejné drážní osobní dopravy a 

veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci a (ii) nastavení principů 

vyrovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci 

MHD za zajišťování provozu městské hromadné dopravy v rámci zajišťování dopravní 

mailto:dalibor.darilek@mag-ul.cz


 2 

 

obslužnosti územního obvodu Města) v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů 

dle Smlouvy;  

B. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 30. 6. 2016 dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 7. 6.    

2018 dodatek č. 2 ke Smlouvě, dne 17. 8. 2018 dodatek č. 3 ke Smlouvě a dne 10. 12. 

2019 dodatek č. 4 ke Smlouvě, dne 15. 10. 2020 dodatek č. 5 ke Smlouvě; 

C. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 1. 10. 2020 smlouvu o kumulativní novaci 

smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a 

veřejnou drážní osobní dopravou, ve které se Město zavázalo vůči Kraji spolupodílet se 

na vyrovnání tržeb MHD, resp. na vzniklém propadu tržeb za období od 1. 3. 2020 do 

30. 6. 2020; 

D. v souladu s Výměrem MF č. 02/2022, kterým se mění seznam zboží s regulovanými 

cenami vydaný Výměrem MF č. 01/2022, ze dne 10. února 2022 dochází ke změnám cen 

vybraných tarifních položek (zlevněného jízdného); 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 6 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

I. 

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městem 

 

Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se v celém rozsahu ruší a nahrazuje se tímto 

novým zněním: 

„1. Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v této smlouvě referenční 

tržby na 1 km, s tím, že: 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2016 a pro období 

kalendářního roku 2017 se rovnají 28,00 Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro 

období kalendářního roku 2018 a ledna 2019 se rovnají 28,35 Kč bez DPH;  

referenční tržby na 1 km pro období února až prosince 2019 a kalendářního roku 

2020 se rovnají 29,64 Kč bez DPH a odpovídají výpočtu z výkonových km bez 

režijních km; v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě 

Smluvní strany upraví výši referenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby výše 

referenčních tržeb na 1 km s DPH byla shodná před i po změně zákonné sazby DPH 

s tím, že výsledek bude zaokrouhlen matematicky na 2 desetinná místa (např. v 

případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 15 % 

by referenční tržby na 1 km činily 28,35 (po zaokrouhlení z 28,3513) Kč bez DPH, 

přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně zákonné sazby 

DPH činila 32,604 Kč); 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářních let 2021, 2022, 2023 a 2024 se 

rovnají 29,64 Kč bez DPH; po započítání koeficientu „m“ se referenční tržby na 1 

km pro období kalendářních let 2021, 2022, 2023 a 2024 rovnají 30,77 Kč bez DPH 

 

II. 

Změna ceníku zlevněného jízdného 

V souladu s Výměrem MF č. 02/2022, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami 

vydaný Výměrem MF č. 01/2022, ze dne 10. února 2022, dochází s platností od 1. 7. 2022 ke 



 3 

 

změnám cen vybraných tarifních položek (zlevněného jízdného) dle přílohy č. 1 tohoto 

dodatku. 

III. 

Ostatní ujednání 

 

Smluvní strany se dohodly, že budou respektovat nový systém státních slev a v souladu s ním 

upraví zlevněné jízdné z jízdních dokladů (jednotlivých i časových), jejichž počáteční i cílová 

zóna bude zóna 101, 121, 122 nebo 171 nebo jejich kombinace. Součástí pravidelného 

měsíčního vyúčtování bude s platností od 1. 7. 2022 porovnání výsledných výnosů, tj. tržeb a 

kompenzací slev za město Ústí nad Labem za každý příslušný měsíc roku 2022 - 2024 se 

stejným měsícem roku 2019 dle přílohy č. 2 tohoto dodatku, tedy podle vzorce: 

 

(∑ X M2022 - ∑ X M2019) * Y = přeplatek/nedoplatek 
 

X = [(cena zlevněného jízdného + ((kompenzace za zlevněné jízdné dle aktuálních pravidel státu) 

*  0,17759))]  *  počet prodaných jízdních dokladů 

Y = koeficient na základě podílu km v MHD/PAD na celkovém dopravním výkonu DPMUL v 

km v příslušném měsíci 

 

Přeplatek - bude-li výsledkem kladné číslo, jedná se o přeplatek, jehož polovina bude 

v rámci pravidelného měsíčního vyúčtování prováděného dle článku IV. odst. 2 Smlouvy 

započítána tak, že ji Ústecký kraj uhradí Městu.  

 

Nedoplatek - bude-li výsledkem záporné číslo, jedná se o nedoplatek, jehož polovina bude 

v rámci pravidelného měsíčního vyúčtování prováděného dle článku IV. odst. 2 Smlouvy 

započítána tak, že ji Město uhradí Ústeckému kraji.   

  

Rozdíl výnosů za období od 1. 7. 2022 do měsíce, který předcházel podpisu tohoto dodatku  

č. 6, bude vypořádán kumulativně nejpozději s vyúčtováním za měsíc, ve kterém byl 

podepsán tento dodatek č. 6. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. V souladu s odst. 1 článku VI. Závěrečná ustanovení Smlouvy je poslední den platnosti 

smlouvy stanoven na 31. 12. 2024 (včetně). 

2. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady  Ústeckého kraje č. 030/54R/2022 dne 27. 

9. 2022 a usnesením Rady  statutárního města Ústí nad Labem č. 2993/124R/22 dne 10. 

10. 2022. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Město prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 

obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 

disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 

údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 



 4 

 

na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace 

o  uveřejnění této smlouvy byla zaslána Městu do datové schránky ID vt8bhx2.  

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými 

podpisy.  

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle 

a  v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 

podpisy. 

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Ceník jízdného platný od 1. 7. 2022 

Příloha č. 2 – Kompenzace zlevněného jízdného  

 

V Ústí nad Labem dne………….… V Ústí nad Labem dne…………… 

 

………………………………………. ………………………………………. 

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Ing. Petr Nedvědický 

člen Rady Ústeckého kraje  primátor statutárního město 

pro oblast dopravy a silničního hospodářství Ústí nad Labem  

na základě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 

ze dne 16.12.2020  



Příloha č. 1 - Ceník (výňatek z ceníku DÚK) Platnost od: 1. 7. 2022

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

Obyčejné Zlevněné ① Zvýhodněné
ZTP a ZTP/P 

⓪

Zavazadlo 

pes
Obyčejné Zlevněné ① Zvýhodněné

ZTP a ZTP/P 

⓪

Zavazadlo 

pes

101 Ústí nad Labem 20 Kč            10 Kč            12 Kč            -       -       18,00 Kč       9,00 Kč         10,80 Kč       -       -       45 min

101 Ústí nad Labem -       14 Kč            -       -       -       9,90 Kč         12,60 Kč       -       -       60 min

101 Ústí nad Labem ⑤   23 Kč -       ⑥   5 Kč  ⑤   10 Kč ⑤  20,70 Kč ⑤  10,30 Kč -       ⑥   4,90 Kč ⑤   10 Kč 60 min

101 Ústí nad Labem 89 Kč            44 Kč            45 Kč            -       -       80,10 Kč       39,60 Kč       40,50 Kč       -       -       1 den ②

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

Obyčejné Zlevněné ① Zvýhodněné

101 Ústí nad Labem 23 Kč            -       -       -       -       -       -       -       -       -       60 min

101 Ústí nad Labem 89 Kč            44 Kč            45 Kč            -       -       -       -       -       -       -       1 den ②
② platí od  data a času zakoupení/aktivace/označení/doručení do 04:00 hodin následujícího dne 

⑤ jízdenku lze využít pro přepravu  ze zóny 101 do zón 121, 122, 171 nebo v opačném směru

⑥ jízdenku lze využít pouze pro přepravu ze zóny 101 do zón 121, 122, 171 nebo v opačném směru

❿  při prodeji v jízdenkových automatech DPmÚL a na předprodejních místech DPmÚL jsou účtovány ceny jízdného jako při platbě hotovostí

⓫  Mobilní jízdní doklady DPmÚL lze použít pouze na linkách MHD a PAD v zóně 101

Časové jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem
7 denní 30 denní 90 denní 365 denní

Zóna

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①
Zaměstnaneck

é

-       ⑱   60 Kč -       ⑱   175 Kč -       ⑱   470 Kč

-       ⑲   80 Kč -       ⑲   280 Kč -       ⑲   685 Kč

-       ⑳   80 Kč -       ⑳   280 Kč -       ⑳   750 Kč

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

105 Kč          

135 Kč          

310 Kč          

370 Kč          

110 Kč          

805 Kč          

970 Kč          

2 800 Kč       

3 990 Kč       

0 Kč 

0 Kč 

⑬ lze zakoupit pouze na bázi BBK

⑭ lze zakoupit pouze na bázi BBK nebo BČK DÚK

① Zlevněné:

Elektronická platba - úhrada DÚKapkou, BBK nebo elektronickou peněženkou

DÚKapka - mobilní aplikace pro nákup a používání jízdních dokladů, nabídka jízdních dokladů bude rozšiřována postupně

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

MHD - městská hromadná doprava, MAD - městská autobusová doprava, PAD - příměstská autobusová doprava

Děti a mládež 6-18 let:   od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem nebo žákovským 

průkazem ………………………………..nebo studentským průkazem (ISIC)

Žáci a studenti 18-26:    .prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia (ISIC)

Osoby nad 65 let:        ..prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo 

digitální ……………………………….zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození

④ pro zónu 101 Ústí n. L. lze zakoupit i na bázi BBK (uznáváno pouze na linkách MHD) a v mobilní aplikaci SEJF nebo od data vyhlášení na .............................www.dpmul.cz 

v Mobilní aplikaci DPmÚL (uznáváno pouze na linkách MHD a PAD). Informace podává pouze DPmÚL a.s.                                                                                                          

⑱ děti a mládež 6-18 let, ⑲ žáci a studenti 18-26 let, ⑳ osoby nad 65 let                                                                                                     

101 Ústí n. L. ④ 160 Kč          565 Kč          1 500 Kč       285 Kč          

7 denní zvýhodněné - D (pro důchodce -65) ⑫
Vydává pouze DPmÚL a.s.                                                                 

-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Jízdenky na bázi BČK DÚK                                           nebo 

BBK (uznáváno pouze na linkách MHD)                                                                                            

nebo v mobilní aplikaci SEJF                                                                                                                                

a v Mobilní aplikaci DPmÚL                                                                                                 

(uznáváno pouze na linkách MHD a PAD)                                                                                                                                                                                      

-                                                                                                                                  

Informace podává pouze DPmÚL a.s. 

7 denní zvýhodněné - J (pro osobu přepravující dítě do věku 3 let) ⑫
30 denní zvýhodněné - D (pro důchodce -65) ⑫
30 denní zvýhodněné - J (pro osobu přepravující dítě do věku 3 let) ⑫
30 denní zvýhodněné - N (pro osoby omezené na svéprávnosti) ⑬
90 denní zvýhodněné - D (pro důchodce -65) ⑫

Časová                                                                                               

platnost 

⑤   11 Kč

Hotovostní i elektronická platba                                             Hotovostní i elektronická platba                                             Hotovostní i elektronická platba                                             

Časová

platnost 

Zóna

Hotovostní platba                                                                                                          Elektronická platba ❿

Zóna
Mobilní jízdní doklady DPmÚL                                                                                                                             

90 denní zvýhodněné - J (pro osobu přepravující dítě do věku 3 let) ⑫
180 denní obyčejné ⑫

⑫ lze zakoupit na bázi BBK, BČK DÚK, v mobilní aplikaci SEJF a od data vyhlášení na www.dpmul.cz v Mobilní aplikaci DPmÚL 

365 denní obyčejné ⑫
365 denní pro bezplatnou přepravu ⑭
1825 denní pro bezplatnou přepravu ⑭



DPMUL a.s. VZOR Červenec Příloha č. 2 dodatku č. 6 ke smlouvě č. 15/SML2866

Kompenzace zlevněného jízdného 

Vzorec (∑ X M2022 - ∑ X M2019) * Y = přeplatek/nedoplatek

X= [(cena zlevněného jízdného + (kompenzace za zlevněné jízdné dle aktuálních pravidel státu* 0,17759))] * počet prodaných jízdních dokladů

Y = podíl km v MHD/PAD na celkovém dopravním výkonu DPMUL v km v příslušném měsíci

Kompenzace za zlevněné jízdné dle aktuálních pravidel státu = plné jízdné - zlevněné jízdné

Tarif číslo Název tarifu
Plné jízdné                      

(v Kč)
Zlevněné jízdné (v Kč) 

Koeficient 

kompenzovatelnosti

Počet prodaných jízdenek 

(v ks)

Výpočet X M2022                            

dle vzorce

601 jednotlivé zlevněné 45 min. 20 10 0,17759 17 186 202 380,62                    

602 jednotlivé zlevněné 60 min. 20 11 0,17759 96805 1 219 579,40                

608 jednotlivé zlevněné 1 den 89 44 0,17759 1456 75 699,70                      

212 časovka 7 dní dítě 6 - 18 let 160 60 0,17759 99 7 698,14                        

3612 časovka 7 dní student 18 - 26 let 160 80 0,17759 58 5 464,02                        

5012 časovka 7 dní osoba 65+ 160 80 0,17759 20 1 884,14                        

214 časovka 30 dní dítě 6 - 18 let 565 175 0,17759 1245 304 103,82                    

3614 časovka 30 dní student 18 - 26 let 565 280 0,17759 863 285 319,15                    

5014 časovka 30 dní osoba 65+ 565 280 0,17759 288 95 216,59                      

217 časovka 90 dní dítě 6 - 18 let 1500 470 0,17759 530 346 046,38                    

3617 časovka 90 dní student 18 - 26 let 1500 685 0,17759 287 238 134,19                    

5017 časovka 90 dní osoba 65+ 1500 750 0,17759 270 238 461,98                    

3 019 988,12                

Tarif číslo Název tarifu Plné jízdné Zlevněné jízdné
Koeficient 

kompenzovatelnosti
Počet prodaných jízdenek

Výpočet X M2019                            

dle vzorce

601 jednotlivé zlevněné 45 min. 18 4 0,17759 111695 724 482,81                    

602 jednotlivé zlevněné 60 min. 21 5 0,17759 13046 102 299,43                    

608 jednotlivé zlevněné 1 den 80 20 0,17759 665 20 385,84                      

212 časovka 7 dní dítě 6 - 18 let 158 39 0,17759 24 1 443,20                        

3612 časovka 7 dní student 18 - 26 let 158 39 0,17759 0 -                                   

5012 časovka 7 dní osoba 65+ 158 39 0,17759 133 7 997,72                        

214 časovka 30 dní dítě 6 - 18 let 535 133 0,17759 186 38 016,76                      

3614 časovka 30 dní student 18 - 26 let 535 133 0,17759 0 -                                   

5014 časovka 30 dní osoba 65+ 535 133 0,17759 2777 567 594,31                    

217 časovka 90 dní dítě 6 - 18 let 1395 348 0,17759 0 -                                   

3617 časovka 90 dní student 18 - 26 let 1395 348 0,17759 0 -                                   

5017 časovka 90 dní osoba 65+ 1395 348 0,17759 2030 1 083 891,56                

2 546 111,62                

Y = 544 006,44 / 21325,20 (∑565 331,64)     0,96                          

(∑ X M2022 - ∑ X M2019) * Y = přeplatek(+)/nedoplatek(-) 456 001,13             

Polovina přeplatku/nedoplatku dle čl. II dodatku č. 6 228 000,57         

ROK 2022

ROK 2019


